
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Paolo Farfusola

Miriam Piccini

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Grasso

15/05/2024

08/05/2024

15/05/2024

0000212 del 08/05/2024

NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA INCARICATA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA
TELEMATICA PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA MACCHINA REATTIVI AUTOMATICO PER
ANTIBIOGRAMMA FENOTIPO RAPIDO DIRETTAMENTE DA FLACONE DI EMOCOLTURA POSITIVA
PER LE NECESSITÀ DI 24 MESI DELLA UOC MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DELL'AZIENDA
OSPEDALIERA SAN CAMILLO FORLANINI:

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

Presa Visione

3a5f45dff7c2f97c922665312d9973884b93ae98f0a80e0deb3385e9d25c8186



IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTI       il  D.  Leg.vo  n.  502  del  30/12/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,
recante norme sul  “Riordino della  disciplina in materia  sanitaria,  a  norma
dell’art.1 della L. n. 421 del 23/10/92”;

la L. R. n. 18 del 16/06/94 e successive modifiche ed integrazioni recante
“Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi del D.
Leg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni – Istituzione delle
Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”;

la  L.  R.  n.  45  del  31/10/96  recante  “Norme  sulla  gestione  contabile  e
patrimoniale  delle  Aziende  Unità  Sanitarie  Locali  e  delle  Aziende
Ospedaliere”;

la  Legge  Regione  Lazio  del  29  dicembre  2023,  n.  23  Legge  di  stabilità
regionale 2024;

la Legge Regione Lazio del 29 dicembre 2023, n. 24 Bilancio di previsione fi-
nanziario della Regione Lazio 2024-2026;

la Legge del 30 dicembre 2023, n. 213 Bilancio di previsione dello Stato per
l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026;

il  D.  Leg.vo  n.  36  del  31  Marzo  2023:  Codice  dei  contratti  pubblici  in
attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 Giugno 2022, n. 78, recante delega
al Governo in materia di contratti pubblici;

la delega, conferita dal Direttore Generale con propria deliberazione n. 1702
del  07/12/2021,  alla  formalizzazione mediante  Determinazione dirigenziale
degli  atti  di  nomina  delle  Commissioni  giudicatrici,  a  seguito
dell’individuazione  dei  singoli  componenti  da  parte  della  Direzione
Aziendale;

PREMESSO che, con deliberazione n. 380 del 06/03/2024, è stata indetta una a procedura
negoziata  telematica  per  la  fornitura  di  un  Sistema  macchina  reattivi
automatico  per  antibiogramma  fenotipo  rapido  direttamente  da  flacone  di
emocoltura positiva per le necessità di 24 mesi della UOC Microbiologia e
Virologia dell'Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini;

CONSIDERATO - che la scadenza per la ricezione delle offerte relative alla citata gara è stata
fissata alle ore 12.00 del giorno 10/04/2024;

- che la nomina della Commissione tecnica giudicatrice di gara deve avvenire
dopo la scadenza dei termini fissati per la presentazione delle offerte;

- che, con nota n. prot. 54610/2024 del 30/04/2024, la Direzione Sanitaria
aziendale ha individuato, quale Commissione Tecnica incaricata di esperire le
procedure della  suddetta  gara  il  sotto  indicato personale  in  possesso della
necessaria e specifica professionalità in materia:

PRESIDENTE: Dott.ssa Daniela Fioriti, Dirigente Medico UOC Microbiologia
e Virologia
COMPONENTE: Dott.ssa Assunta Gallo, Dirigente Biologo UOC Microbiologia
e Virologia
COMPONENTE:  Dott.ssa  R.  M.  Oliverio,  Coll.  Prof.  San.  Senior  TSLB  UOC
Microbiologia e Virologia



- che il suddetto personale ha rilasciato, ai sensi dell’art. 47 del D. P. R. n.
445/2000, la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione, di cui all’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 inviando inoltre i propri
curricula professionali, allegati al presente atto; 

- che l’aggiudicazione della gara in questione avverrà attenendosi al criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, co. 2, del
D. Lgs. n. 36/2023;

-  che,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  la  verifica  della  documentazione
amministrativa relativa alla presente gara è stata effettuata dal Responsabile
del Progetto in data 16/04/2024;

- che, ai sensi dell'art. 28, co. 2 del D. Lgs. n. 36/2023, il presente atto verrà
pubblicato sull'apposito sito aziendale “Amministrazione trasparente”; 

- che il  presente atto non comporta alcun onere economico aggiuntivo per
l’Azienda Ospedaliera;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza è totalmente legittimo, ai  sensi e per gli  effetti  di quanto
disposto dall’art.  1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma,
della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;     

  
 DETERMINA

-  di  nominare  la  Commissione  Tecnica  incaricata  della  procedura  negoziata  telematica  per  la
fornitura  di  un  Sistema  macchina  reattivi  automatico  per  antibiogramma  fenotipo  rapido
direttamente da flacone di emocoltura positiva per le necessità di 24 mesi della UOC Microbiologia
e Virologia dell'Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini:

PRESIDENTE: Dott.ssa Daniela Fioriti, Dirigente Medico UOC Microbiologia e Virologia
COMPONENTE: Dott.ssa Assunta Gallo, Dirigente Biologo UOC Microbiologia e Virologia
COMPONENTE: Dott.ssa R. M. Oliverio, Coll. Prof. San. Senior TSLB UOC Microbiologia e Virologia 

- di pubblicare, ai sensi dell'art. 28, co. 2 del D. Lgs. n. 36/2023, il presente atto sull'apposito sito
aziendale “Amministrazione trasparente”;

-  svolgerà  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  il  Dott.  Andrea  Grasso,  Collaboratore
Amministrativo che, in caso di assenza, potrà essere sostituito in dette funzioni da altro personale in
servizio presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi.

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(DOTT. PAOLO FARFUSOLA)











































F O R M A T O  E U R O P E O

P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome ASSUNTA GALLO

Amministrazione San Camillo-Forlanini Roma 
Telefono dell’Ufficio 0658703707-6041

Fax dell’Ufficio

E-mail istituzionale asgallo@scamilloforlanini.rm.it

Nazionalità Italiana

Data di nascita 29/11/1965

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal 16.05.2019
ad oggi

Da novembre 2016
ad oggi

                  fino al 15.05.2019

dal 16.05.2014 

                 fino al 15.05.2014

dal 2006 al 15/05/2014

dal 01/12/2002

dal 01.07.1998 al 30/11/2002

Incarico  di  alta  professionalità  fascia  C  denominato:  Diagnostica  delle  infezioni  del  tratto
respiratorio. Gestione dell'informatizzazione in Microbiologia e Virologia.

Gestione e  organizzazione dell’accettazione informatica  dei  campioni  microbiologici  in  tutti  i
reparti dell’A.O. S.Camillo-Forlanini

Incarico  professionale  alfa  3  “  Diagnostica  di  base  microbiologica  e  sierovirologica  con
particolare  riguardo  alla  diagnostica  delle  infezioni  dell’apparato  respiratorio,  dell’apparato
urinario e della sepsi” 

Trasferimento presso la struttura complessa “UOC Microbiologia e Virologia” dell’A.O. S.Camillo-
Forlanini  

Incarico  professionale  alfa  3  “  Attività  di  lavorazione  delle  unità  di  sangue,  produzione  e
conservazione degli emocomponenti” 

Servizio presso il settore Produzione e Validazione Emocomponenti  dell’U.O.S.D R.P.V.E del
dipartimento di Medicina Trasfusionale dell’A.O. S.Camillo-Forlanini 

Servizio presso il laboratorio di Sierologia e Biologia Molecolare Virale S.I.M.T. Sez-Ramazzini
dell’A.O. S.Camillo-Forlanini.

Servizio presso il laboratorio di Sierologia e Biologia Molecolare Virale del CNTS - CRI di Roma

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



dal 01.07.1998 ad oggi

In servizio a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Biologo 1° livello 

da Gen. 1995 al 01.07.1998  N.4  contratti  annuali  di  collaborazione  professionale  coordinata  e  continuativa  in  qualità  di
dirigente biologo presso il laboratorio di Sierologia e Biologia Molecolare Virale del  CNTS- CRI
di Roma

Lug./Sett. 1994  Servizio con contratto a tempo determinato presso il laboratorio di Sierologia del CNTS-CRI di
Roma;

Ott.1993/Giu. 1994

1994

 Volontariato presso i laboratori del CNTS-C.R.I. di Roma

 Consulenza Scientifica per la società Murex Diagnostici di Pomezia (Roma);

Lug./Sett. 1993

Feb./Giu. 1993

Esperienza lavorativa:

Servizio con contratto a tempo determinato presso il laboratorio di Sierologia del CNTS- CRI di
Roma

Volontariato presso i laboratori di Sierologia, Batteriologia e Immunologia Cellulare CNTS- C.R.I.
di Roma

Attività svolta presso il laboratorio di microbiologia (UOC Microbiologia e Virologia 
dell'A.O.S.Camillo-Forlanini )
Diagnostica delle infezioni delle vie urinarie, respiratorie e gastroenteriche, infezione della cute e
tessuti sottocutanei (tamponi ferita), tamponi faringei, sepsi  e liquidi corporei, diagnostica 
virologica per gli esami che rivestono carattere di urgenza, diagnostica molecolare SARS-Cov-2.
Controllo dei processi operativi, controlli di qualità.
Gestione e organizzazione dell’accettazione informatica dei campioni microbiologici e 
sierovirologici con attività di controllo sulla reale efficienza e operatività del sistema informatico

Attività svolta presso il settore Produzione e Validazione Emocomponenti (UOSD RPVE 
Dipartimento di Medicina trasusionale dell'A.O.S.Camillo-Forlanini )
Tecniche di separazione emocomponenti di I livello, trattamento di II livello degli emocomponenti
(filtrazione, lavaggio emazie, inattivazione piastrinica , congelamento e scongelamento emazie), 
validazione degli emocomponenti ,controllo dei processi operativi ,gestione e trattamento delle 
non conformità, controlli di qualità su emocomponenti di I e II livello, gestione del plasma da 
destinare a frazionamento o inattivazione virale (Kedrion) ; partecipazione al processo di 
certificazione ISO 9001 2008 per il programma di raccolta processazione e qualificazione degli 
emocomponenti

Attività svolta nei laboratori di Sierologia e Biologia Molecolare Virale (SIMT sezione Ra-
mazzini dell'A.O.S.Camillo-Forlanini)
Test diagnostici, validazione e rilascio risultati , esecuzione e interpretazione test di conferma, 
controllo dei processi operativi , controlli di qualità , gestione delle non conformità , partecipazio-
ne a prove tecniche su apparecchiature automatiche; sperimentazione, valutazione e compara-
zione dei risultati su nuovi test diagnostici; partecipazione  ai processi organizzativi e produttivi in
relazione all’adeguamento delle Norme ISO 9.000 

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2007

1992

1991

Mar./Sett. 1991
                          

               Sett.1991/Mar. 1992

Diploma di specializzazione in Patologia Clinica  conseguito presso l’Università degli Studi 
dell’Aquila 

Abilitazione e Iscrizione all’Albo Professionale 

Diploma di Laurea in “Scienze Biologiche” conseguita presso l’Università degli Studi di Catania

Tirocinio svolto presso il Servizio di Patologia Clinica del Presidio Ospedaliero “S. Marta e 
Villermosa” di Catania 

Tirocinio svolto presso il Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero “Cannizzaro” di Catania –

 

Altro (partecipazione a conve-
gni e seminari, pubblicazioni, 
collaborazione a riviste, ecc., 
ed ogni altra informazione che 
il dirigente ritiene di dover pub-
blica 

Ha partecipato a Seminari , Convegni, Congressi e Corsi
Si è interessata di Qualità, Accreditamento e Certificazione 
E’ stata incaricata di gestire l’informatizzazione dell’accettazione dei campioni microbiologici e 
virologici in tutti i reparti ,ambulatori e centri prelievo dell’A.O.S.Camillo-Forlanini
Responsabile scientifico e docente del corso “ Percorso informatico in Microbiologia e virologia 
alla luce dell’appropriatezza prescrittiva” ( 2 edizioni: 2017 e 2018)
Docente nel corso“ I difetti eritrocitari di interesse diagnostico per la prevenzione nel processo
trasfusionale” organizzato dall’Azienda Ospedaliera S.Camillo-Forlanini  (2011)

• Capacità di lettura scolastico
• Capacità di scrittura scolastico

• Capacità di espressione orale scolastico

PUBBLICAZIONI

“Evaluation  of  haemoglobin,  haematocrit,  haemolysis,  residual  protein  content  and  leucocytes  in  345  red  blood  cell
concentrates used for the treatment of patients with B-thalassaemia”

Roberta Mancini,  Leonardo Marinelli,  Nadia Mirante,  Assunta Gallo,  Antonella  Matteocci,  Filomena Terlizzi,  Maria Palange,
Daniela Fioravanti, Lorella Donnini, Luca Pierelli
Blood Transfusion 2012;10:39-44

“Lavorazione degli emocomponenti in qualità”
M.Miceli, A.Agresti, A.Gallo, C.Lavorino, L.Marinelli, N.Mirante, M.Palange, L.Pierelli

Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



Lezioni del XVI Corso Nazionale di Aggiornamento in Emaferesi 
SIDEM  Vol.XVI (2011)145-150

“Hepatitis  B  virus  blood  screening:  impact  of  nucleic  amplification  technology  testing  implementation  on  identifying
hepatitis B surface antigen non-reactive window period and chronic infections”

P.Iudicone, M. Miceli, M. Palange, A. Agresti, A. Gallo, G. Isacchi, E. Girolami, L. Pierelli, E. Mannella
Vox Sanguinis (2009) 96,292-297

“Residual Risk of HIV-1 Transmission: The Case of a Seroconverter”
M. Miceli, M. Giuliani, A. Gallo, G. Mercurio, E. Crescimbeni, P. Iudicone
Clinical Laboratory 2002; 48:283-286

“La Sorveglianza delle infezioni post-trasfusionali da HCV  "
C.Lavorino, A. Di Lorenzo, M. Miceli, A. Gallo,  G. Mercurio, L. Salvatori, E. Mannella
AMCLI Aggiornamenti scientifici Attività Regione Lazio pag.75-82 1995

"La sorveglianza delle  epatiti post-trasfusionali in Italia e all'estero"
 Mannella E.,Miceli M.,Di Lorenzo A.,Gallo A.
Atti del III Seminario di Aggiornamento su Epatiti da HCV: diagnosi, epidemiologia,prevenzione e terapia.
Roma Istituto Superiore di Sanità , Gennaio 1995 p191-197

“Poor correlation of hepatitis activity and anti-HCV IgM in 259 infective      patiens”
Delle Monache, M. Miceli, E. Mannella, A. Gallo, G. Mercurio, M.     Santolamazza, C. Berardo, R.Gerardi, M. Bacosi, G.
Bruno, R.M.A. Marinelli and G.L. Ricci.
HEPATOLOGY 355 A, 1995

“Prevalenza delle infezioni da HTLV I e HTLV II in donatori di sangue”
  Mannella, M. Miceli, A. Di Lorenzo, D. Podagrosi, G. Mercurio, A. Gallo:
Giornale Italiano dell' AIDS, Vol. 4 - N. 4 - Ott.Nov.Dic. 1993, pagg. 219-223.

Estratti di lavori scientifici presentati a convegni e seminari

Diagnosi molecolare di linfoadenite tubercolare dovuta ad infezione da Mycobacterium tuberculosis 
complex
 D. Fioriti , A. Gallo, G. Meoni, R. Sperning, R. Condello, L. Lavra, G. Olivieri, M.R. Ciardullo, E. Magini , S. Di 
Clemente, F. Catini, B. Mariani, G. Parisi 
50°Congresso Nazionale Amcli -Rimini, 24/03/23-27/03/2023

Utilizzo di diagnostica microbiologica e molecolare: un caso di batteriemia da A.baumannii MDR
G. Olivieri, D. Fioriti, A. Gallo, R. Condello, R. Sperning, G. Meoni, L. Lavra, S. Missori, C. Pattuglia, G. Lelli, I. 
Rinaldi, R.M. Oliverio, B. Mariani, G. Parisi 
50°Congresso Nazionale Amcli -Rimini, 24/03/23-27/03/2023

Isolamento di Corynebacterium diphtheriae in materiale respiratorio: patogeno riemergente?

Pagina 4 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



 R.H.Sperning,  A.Gallo,  R.Condello,  G.Meoni ,  L.Lavra,  B.Mariani,  D. Fioriti,  G.Olivieri,  G. Lelli,  
E.Meloni,  R.M.Oliverio,  M.Monaco,  G.Parisi 
VII Congresso Nazionale SIPMeL, Riva Del Garda 17/10/2022-19/10/2022 

Correlazione di test diagnostici nella diagnosi precoce dell’infezione da Legionella pneumophila. 
A.Denaro, A. Ulivieri, A. Gallo, F. Decorti, C. Pattuglia, D. Travaglia, G. Conte, A. Guidozzi, R. Sperning, R.M. 
Oliverio, G. Parisi 
VII Congresso Nazionale SIPMeL, Riva Del Garda 17/10/2022-19/10/2022 

Valutazione anticorpale a lungo termine dopo vaccinazione anti SARS- COV 2 su popolazione di operatori 
sanitari A.O.S.Camillo di Roma
G. Parisi, B. Mariani,  A. Gallo, G Meoni,  R.H. Sperning, A.D'Agostino, F.Basile, D.Travaglia, 
M.R.Ciardullo, V.Marcaccini, S.Missori, C.N.Piscioneri, P.Grammatico
XLIX Congresso Nazionale Amcli -Rimini, 26/02/22-04/03/2022

Utilità del test PCR RT REVOGENE GBS DS per la prevenzione delle infezioni neonatali da 
Streptococcus agalactiae
Parisi G, Denaro R, Gallone D, Gallo A, Sperning R.H.M, Arpino I, Cerniglia M, Sapori M.T., Soldani R.
XLIX Congresso Nazionale Amcli -Rimini, 26/02/22-04/03/2022

Clostridium Hathewayi: un nuovo patogeno emergente?
D. Fioriti , R.H.M. Sperning,  A. Gallo, B. Mariani , F.Catini, V. Piazza, P. Meddi, G. Parisi
XLVIII Congresso Nazionale Amcli -Rimini, 09-12 Novembre 2019

Emocolture: sei anni di indagine epidemiologica nell’a.o. san camillo forlanini di roma
B. Mariani , R. D'arrigo , S. D'inzeo , D. Gallone , A. Denaro , A. Gallo , D. Orazi , G. Parisi 
XLVII Congresso Nazionale Amcli -Rimini,10-13 Novembre 2018

Valutazione del metodo Alfred60 nell'identificazione di enterobacteriaceae resistenti ai
carbapenemi in tamponi rettali
S. D'inzeo , A. Denaro , R. D'arrigo , D. Gallone , A. Gallo , B. Mariani , R.M. Oliverio , G. Parisi
XLVII Congresso Nazionale Amcli -Rimini,10-13 Novembre 2018 

Diagnostica microbiologica delle infezioni da clostridium difficile: l’esperienza del laboratorio di
Microbiologia e Virologia – Ospedale San Camillo – Roma.
G. Parisi , A. Gallo , R.H. Sperning , V. Mondillo , D. Orazi 
XLVI Congresso Nazionale Amcli -Rimini,11-14 Novembre 2017

Candidemie: studio epidemiologico retrospettivo periodo 2012 – 2015 nell’ A. O. San camillo 
Forlanini di Roma.
B. Mariani , A. Gallo , A. Denaro , D. Gallone , S. Di Clemente , D. Conciatori , I. Rinaldi , R. Sperning , A.
Capone, N. Petrosillo , G. Parisi 
XLV Congresso Nazionale Amcli -Rimini,6-9 Novembre 2016 

Produzione di pool di piastrine da buffy- coat mediante tecnologia avanzata tacsi 
Marinelli L., Miceli M., Palange M., Agresti A., Gallo A., Mirante N., Fioravanti D., Lavorino C., Perret M.,
Rizzoli B., Pierelli L.
41° Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini 14-17 maggio 2014

Concentrati eritrocitari leucodepleti: standard quali-quantitativo del prodotto
Agresti A., Marinelli L., Miceli M., Palange M., Gallo A., Mirante N., Fioravanti D., Lavorino C., Paluzzi C.,
Donnini L., Pierelli L.
41° Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini 14-17 maggio 2014

Produzione di emazie filtrate da unità di sangue autologo: due sistemi a confronto 
Miceli  M.,  Marinelli  L.,  Palange M.,  Agresti  A.,Gallo  A.,  Mirante  N.,  Rondinelli  M.B.,  Pagnotta  R.,Di
Bartolomei A., Maneschi F., Mancioli A., Pierelli L
41° Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale

Pagina 5 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



Rimini 14-17 maggio 2014

Marker di attivazione piastrinicae apoptosi durante la conservazionedei pool di buffy-coate dei
concentrati piastrinici da aferesi 
Marinelli L., Fioravanti D., Palange M., Miceli M., Mirante N., Gallo A., Agresti A., Pierelli L.in
III Conferenza Nazionale dei Servizi Trasfusionali
Genova 16-18 maggio 2013

Definizione del valore predittivo del contenuto emoglobinico nelle unità di emazie prefiltrate 
Agresti A., Palange M., Gallo A., Marinelli L., Miceli M., Mirante N., Vacca M., Pierelli L.
III Conferenza Nazionale dei Servizi Trasfusionali
Genova 16-18 maggio 2013

Obiettivo sicurezza e appropriatezza nell'uso clinico del plasma:plasmasafe 
Miceli M., Mirante N., Gallo A., Marinelli L., Agresti A., Palange M., Pierelli L.
40° Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini 23-26 maggio 2012

Donatori  di  sangue  autologo  ed  omologo:  popolazioni  a  confronto  per  le  malattie  virali
trasmissibili 
Miceli M., Palange M., Agresti A., Gallo A., Marinelli L., Mirante N., Donnini L., Mancioli A., Maneschi F.,
Rizzoli B., Pierelli L.
40° Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini 23-26 maggio 2012

Screening dei  donatori  di  sangue per il  deficit  enzimatico g6pd:  risultati  preliminari  del  simt
dell'ao s. camillo- forlanini
Mancini R., Mastromonaco P., Matteocci A., Chiarioni S., Azzara C., Salerno M., Zennaro F., Germani
P., Strano L., Capoluongo E., Minucci A., Gallo A., Lauri E., Cipriani R., Castellani C., Mancusi A., Pierelli
L.
40° Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini 23-26 maggio 2012

Potenziamento dei livelli di prevenzione delle reazioni avverse alla trasfusione di plt  Miceli M.,
Marinelli M., Gallo A., AgrestiA., Palange M., Mirante N., Chiarioni S., Matteocci A., Lavorino C., De Rosa
A., Pierelli L.
XV Congresso Nazionale della Societa’ Italiana di Emaferesi e Manipolazione Cellulare 
Torino 9-12 novembre 2011 

Valutazione dell'emolisi nei concentrati eritrocitari a 24h dalla produzione 
Gallo A., Marinelli L., Mirante N., Mancini R., Mancioli A., Rizzoli B., Donnini L., Maneschi F., Miceli M.,
Pierelli L.
II Conferenza Nazionale dei Servizi Trasfusionali
Pisa 26-28 maggio 2011

Evaluation  of  the  pre-  and  post-  hemoglobin  level  between  rbc  unit  and  the  transfusion-
dependent beta thalassemic patients 
Martorana M.C., Mancini R., Terlizzi F., Pagnotta M.R., Carta M., Fioravanti D., Miceli M., Marinelli L.,
Mirante N., Gallo A., Agresti A., Palange M., Matteocci A., Rondinelli M.B.
XXXIX Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Milano 9-12 giugno 2010

Valutazione dell’incremento piastrinico in pazienti ematologici con concentrati piastrinici da pool
e aferesi inattivati 
Miceli M., Marinelli L., De Rosa A., Gallo A., Mirante N., Lavorino C., Fioravanti D., Ipsevich F., Pierelli L
XXXIX Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Milano 9-12 giugno 2010

Effetti del trattamento foto- chimico in concentrati piastrinici inattivati con psoraleni e uva

Pagina 6 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



Marinelli  L.,  Gallo A.,  Mancini  R.,  Mirante N.,  Martorana M.C.,  Fioravanti  D.,  Rizzoli  B.,  Donnini  L.,
Mannella E., Pierelli L.
SIMTI Conferenza Nazionale dei Servizi Trasfusionali
Terrasini-Palermo, 28-30 maggio 2009

Valutazione  dei  controlli  di  qualità  dei  concentrati  eritrocitari  per  la  terapia  trasfusionale  in
pazienti affetti da beta-talassemia
Mancini R., Marinelli L., Mirante N., Gallo A., Donnini L., Rizzoli B., Matteocci A., Terlizzi F., Palange M.,
Fioravanti D., Mannella E., Pierelli L.
SIMTI Conferenza Nazionale dei Servizi Trasfusionali
Terrasini-Palermo, 28-30 maggio 2009 

Dalla  selezione  del  donatore  aferetico  al  cq:  valutazione  dell’efficienza  del  percorso  e  della
qualità del prodotto
Martorana M.C., Fioravanti D., Azzara C., Pagnotta M.R., Salerno M., Zennaro F., Dosa L., Frediani P.,
Mancusi A., Cochi S., Gallo A., Mancini R., Marinelli L., Mirante N., Donnini L. Mancioli A., Rizzoli B.,
Urso P., De Felicis D., Chiarioni S., Ipsevich F., Rondinelli M.B., Vacca M., Bovio A., Cipriani R., Corradi
M., Barbieri S., Manzardo C., Miulli A., Conte A., Mannella E.
SIMTI- XXXVIII Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale 

  Rimini 24-27 Settembre 2008

Valutazione dell’influenza del trattamento di concentrati piastrinici da aferesi con uv e riboflavina
sulla vitalità piastrinica
Marinelli L., Mancini R, Mirante N., Gallo A., Cochi S., Matteocci A., De Rosa A., Mannella E., Pierelli L.

  SIMTI- XXXVIII Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale 
 Rimini 24-27 Settembre 2008

Controllo di Qualità Intralaboratorio nell’attività di screening Sierologico e Molecolare
Gallo A., Miceli M., Iudicone P., Mercurio G., Tudisco A., Ceccaranelli M., Mannella E.SIMTI – XXXVI
Convegno Nazionale di Studi  di Medicina Trasfusionale
Firenze 30.09/03.10.2004

Valutazione del test “Monolisa HbsAg Ultra”Bio-Rad per la validazione biologica delle Unità di
Sangue .
Miceli M., Gallo A., Ipsevich F., Mercurio G., Colaceci R., Urso P., Iudicone P.
SIMTI – XXXVI Convegno Nazionale di Studi  di Medicina Trasfusionale
Firenze 30.09/03.10.2004

Follow-up di un donatore periodico in sieroconversione per HBV 
Iudicone P., Miceli M., Gallo A., Agresti A., Mercurio G., Amedeo C., Mannella E.
SIMTI – XXXVI Convegno Nazionale di Studi  di Medicina Trasfusionale
Firenze 30.09/03.10.2004

Sicurezza trasfusionale: Cobas Ampliscreen HIV-1-RNA
M.Miceli, A.Gallo, M.Ceccaranelli, R.Colaceci, G.Mercurio, P. Iudicone
Convegno Biologia Molecolare “La sicurezza trasfusionale oggi: attualità e prospettive”
Roma 03.03.2003

Addition  to  HCV-RNA Screening  of  HIV1  RNA NAT Testing  in  Mini-Pool  of  20  Donations:  A
preliminary Experience
 M. Miceli, Iudicone P., Gallo A., Ceccaranelli M., Urso P., Mannella E.
27th Congress of the Intenational Society of Blood Transfusion
Vancouver, British Columbia, August 24-29, 2002  

II dosaggi Abbott Architect HbsAg, anti-HBc e anti-HBs
M.Miceli,  Gallo A., Mercurio G., Iudicone P., Tudisco A., Amedeo C, Mannella E., Iudicone P. 
XXXV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Lecce 1-6 giugno 2002

Pagina 7 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



Un nuovo dosaggio anti-HCV ad elevata produttività analitica: Architect HCV
Miceli M., Gallo A., Mercurio G., Carapellotti A.e Iudicone P.                 
 XXXV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
 Lecce 1-6 giugno 2002 

Ferritinemia: valori di riferimento per la tutela della salute del donatore
Gallo A., Iudicone P., Ceccaranelli M., Carapellotti A., Mercurio G. e Miceli M.  
 XXXV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Lecce 1-6 giugno 2002

Screening NAT per HCV: Un valore aggiunto nella diagnosi precoce dell’infezione da HCV
Iudicone P. , Gallo A., Amededo C., Mercurio G., Tudisco A., Urso P. e Miceli M. 
 XXXV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
 Lecce 1-6 giugno 2002                

Sistema Architect” nello screening trasfusionale: affidabilità ed efficienza
Miceli M., Iudicone P., Carapellotti A., Gallo A., Mercurio G. e Mannella E.
 XXXV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
 Lecce 1-6 giugno 2002      

Innotest HCV-Ab IV: valutazione di un test di nuova generazione nella ricerca degli anticorpi anti-
HCV
Miceli M., Mercurio G. Gallo A. Urso P. Ceccaranelli M. Iudicone P.                                
Convegno Interregionale dei Servizi Trasfusionali del Nord “Nuove Frontiere in Medicina Trasfusionale”
Bardolino, Verona 22-24 novembre 2001 

Rilevazione di  HCV-RNA e HIV-RNA nelle  unità  di  sangue:  influenza della  conservazione nel
tempo sulla stabilità dell’acido nucleico di HCV e HIV/1
Iudicone P., Amedeo C., Carapellotti A., Gallo A., Mercurio G.  M. Miceli M.  
Convegno Interregionale dei Servizi Trasfusionali del Nord “Nuove Frontiere in Medicina Trasfusionale”
Bardolino, Verona
22-24 novembre 2001                                                 
Premio Scientifico 

The HIV-1 Seroconversion of a Repeat Donor
Miceli M., Iudicone P., Gallo A., Mercurio G., Ceccaranelli M.
AABB 54th Annual Meeting , San Antonio 13-17 Ottobre 2001

Detection of HCV-RNA by transcription mediated assay: single unit and plasma mini-pool tesing
Miceli M., Iudicone P. , Moscetti A., Gallo A., Carapellotti A., Ceccaranelli M., Mannella E.
VII European Congress  ISBT, Parigi, 15-18 Luglio 2001

Screening per HCV: confronto tra test di conferma e test di amplificazione genica
Miceli M., Iudicone P., Gallo A., Tudisco A., Amedeo C., Mercurio G.
Convegno Interregionale dei Servizi Trasfusionali del Centro-Sud
Isola Capo Rizzuto  31 maggio/2 giugno 2001

Evaluation of a combined  anti-HIV and p24 Ag assay
 Miceli M., Mercurio G., Gallo A., Iudicone P.
32° Congresso Nazionale Società Italiana di Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica
Rimini 12-15 settembre 2000

Quality monitoring of  three automated immunoassay systems used for blood units validation
XXVI Regional European Congress of the International Society of Blood Transfusion
Miceli M., Iudicone P., ., Mercurio G., Gallo A., Ceccaranelli M. 
Vienna, Austria 9-14  luglio 2000

A comparative evaluation of the sensitivy of four anti-HIV assays in early HIV infection
Miceli M., Mercurio G., Candido A., Iudicone P., Gallo A., Mannella E. 
XXVI Regional European Congress of the International Society of Blood Transfusion
Vienna, Austria 9-14  luglio 2000

Pagina 8 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



Dosaggi HBsAg: esempi di un problema non risolto
M. Miceli, G Mercurio, A. Gallo, P. Urso, P. Iudicone
XXXIV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini, 24-28 giugno 2000  

Definizione della “zona grigia” per i test sierologici di screening
Gallo A., Mercurio G., Miceli M., Iudicone P., Mannella E 
XXXIV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini, 24-28 giugno 2000   

Screening dei donatori di sangue per HCV : rilevazione contemporanea di anticorpi e genoma
virale
Miceli M., Iudicone P., Testi M., Moscetti A.,  Gallo A., Candido A., Tudisco A.,Mannella E
XXXIV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini, 24-28 giugno 2000  

Nuove strategie nella prevenzione delle infezioni post-trasfusionali da HCV: Core HCV-Ag e HCV-
RNA
Miceli M., Gallo A., Iudicone P., MercurioG., Testi M., Moscetti A., Mannella E.
XXXIV Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Rimini, 24-28 giugno 2000 

Evaluation of HIV-1 and HIV-2 agglutination antibody assay for screening purposes
Iudicone P., Miceli M., Gallo A., Mercurio G., Zaniratti S., Mannella M.
VI  REGIONAL  EUROPEAN  CONGRESS  OF  THE  INTERNATIONAL  SOCIETY  OF  “BLOOD
TRANSFUSION
Jerusalem , Israel, May 9-13, 1999

Comparison of different enzyme lynked immunosorbent assay for the detection of antibodies to
HTLV III 
M. Miceli, G. Mercurio, A. Gallo, R. Colaceci, P. Urso, M. Ceccaranelli, E. Mannella
“ HIGHLIGHTS IN IMMUNOLOGY, ONCOLOGY AND VIROLOGY”
AIDS AND CANCER SCIENTIFIC AND ETHICAL CHALLENGES 
Repubblica di S. Marino, 21-24 Ott. 1998

Follow-up di donatori di sangue HCV RIBA indeterminati
M. Miceli, A. Gallo, G. Mercurio, A. Tudisco, C. Amedeo, A. Carapellotti, D. Podagrosi, E. Mannella
XXXIII Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Pescara, 13-17 Giu. 1998

High-Negative EIA HCV: analisi di 132 casi.
M. Miceli, A. Di Lorenzo, C. Lavorino, L. Salvatori,  G. Mercurio, A. Gallo, E. Mannella
XXV Congresso Nazionale Associazione Microbiologi Italiani
Pesaro, 8-11 Ott. 1996
Microbiologia Medica 1996, 11, 2 (Suppl.), p. 12.

Valutazione comparativa di 7 TPHA commerciali su sieri a basso titolo anticorpale e Western Blot
indeterminato”.
C. Lavorino, L. Salvatori, M. Miceli, A. Gallo, G. Mercurio, E. Mannella
XXV Congresso Nazionale Associazione Microbiologi Italiani 
Pesaro, 8-11 Ott. 1996
Microbiologia Medica 1996, 11, 2 (Suppl.), p. 95.

Treponema Pallidum : il Western Blot come test di conferma per la diagnosi sierologica di Sifilide
nei Donatori di sangue.
Lavorino C., Miceli M., Salvatori L., Mannella E., Mercurio G., Gallo A.
SIMTI  XXXII Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Taormina, 25-29 Maggio 1996

Western Blot Indeterminati e Infezione da HIV
E. Mannella, M. Miceli, A. Gallo, G. Mercurio

Pagina 9 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



SIMTI  XXXII Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale
Taormina, 25-29 Maggio 1996

Poor correlation of hepatitis activity and anti-HCV IgM in 259  infective patiens
M.  Delle  Monache,  M.  Miceli,  E.  Mannella,  A.  Gallo,  G.  Mercurio,  M.  Santolamazza,  C.  Berardo,
R.Gerardi, M. Bacosi, G. Bruno, R.M.A. Marinelli and G.L. Ricci.
The American association for the study of liver diseases.
PostGraduate course and 46 Th annual meeting.
CHICAGO, 3/7 Novembre 1995

Screening of  blood donors for  anti-HCV:  Discrepancies between two ELISA tests of  the 3rd
generation
M. Miceli, E. Mannella, A. Di Lorenzo, A. Gallo, G. Mercurio,     D. Benucci.
ISBT – SITS   V  REGIONAL (IV EUROPEAN) CONGRESS   Venezia, 2/5 Luglio 1995

Risultati dello screening sperimentale degli anticorpi anti-HTLV I/II sui donatori di  sangue”
Mannella E., Miceli M., Bronzini M., Di Lorenzo A.,  Fioravanti D., Gallo A., Marinelli L., Mercurio G., 
Stella E., Colaceci R.
XXXI Convegno Nazionale di Medicina Trasfusionale
Genova, 6/10 Giugno 1994.

Valutazione comparativa dei tests di screening per gli anticorpi anti-HIV 1/2, anti- HTLV 1/2, anti-
HCV e per l'antigene di superficie dell' HBV
Miceli M., Mercurio G., Gallo A., Stella E., Tudisco A., Urso P., Santangeli E.,    Bianchi D., Mannella E.
XXXI Convegno Nazionale di Medicina Trasfusionale
Genova, 6/10 Giugno 1994

Corsi , convegni, seminari

Anno 2023 “ NUOVE TECNICHE DIAGNOSTICHE MOLECOLARI E NONDELLA UOC MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 
APPLICATE AI CASI CLINICI” organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (dal 21.03.2023 al 24.10.2023)
Anno 2022
“APPRORIATEZZA IN MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA : REQUISITI MINIMI E PERCORSI DI 
DIAGNOSTICA MOLECOLARE AVANZATA”organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (dal 27.04.2022 al 
15.06.2022)

Anno 2021 
“ NUOVA DIAGNOSTICA MOLECOLARE NELLA UOC MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA FINALIZZATA 
ALL'APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA DEI CLINICI”organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (dal 07.04.2021 al 
20.10.2021)

Anno 2018
“LA DIAGNOSTICA MICROBIOLOCICA E VIROLOGIA NELLA UOC MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA APPLICATA AI CASI 

Pagina 10 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



CLINICI” organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (dal 02.05.2018 al 4.12.2018) 

Anno2017
“GESTIONE DELLE URGENZE MICROBIOLOGICHE  2° PARTE “  organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (dal 
02.05.2017)
 “Il rischio biologico nei laboratori ospedalieri” organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (23.5.2017) 
“WORLD SEPSI DAY:DIAGNOSI DELLA SEPSI, LA VERA URGENZA IN LABORATORIO” organizzato da AMCLI , Roma 
(13/09/2017)

Anno 2016
“AGGIORNAMENTI IN MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA”  organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (dal 10.05.2016) 
“Seminario “LISTERIA MONOCYTOGENES: PATOGENO EMERGENTE O DOBBIAMO PREOCCUPARCI’’ organizzato da  
A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (24/05/2016)
“XLV CONGRESSO NAZIONALE AMCLI “, Rimini (6-9/11/2016)

Anno 2015
“IL LABORATORIO DI MICROBIOLOGIA CLINICA NEL CONTROLLO DELLE INFEZIONI DA BATTERI GRAM- XDR “ 
organizzato da AMCLI ,Roma (16.2.15) 
“NUOVE TECNOLOGIE PER L’ANALISI DI DNA E RNA MEDIANTE SEQUENZIAMENTO DI NUOVA GENERAZIONE NGS E 
DIGITAL PCR “ organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (29.10.2015) 
“GESTIONE DELLE URGENZE MICROBIOLOGICHE 1° PARTE” organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (3.11.2015) 
“XLIV CONGRESSO NAZIONALE AMCLI “, Rimini (18-21/10/2016)

Anno 2014
“AGGIORNAMENTO INFORMATICO E LEGGI TRASFUSIONALI: ANALISI DELLE CRITICITÀ”  organizzato da  
A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma ( 04.03.14) 
“AUDIT TRASFUSIONALI”  organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma   (3.11.2014)  
“NEWS TRASFUSIONALI 2014”  organizzato da  A.O.S.Camillo-Forlanini, Roma (25.11.2014) 
“APPROPRIATEZZA DEI PERCORSI DIAGNOSTICI IN MICROBIOLOGIA “organizzato da  AMCLI, Roma (17.10.14) 

Anno 2013
 “JOURNAL CLUB IN EMATOLOGIA CLINICA E MEDICINA TRASFUSIONALE” organizzato dall’ A.O. S. Camillo-
Forlanini ,Roma (da 20/02/2013 a 29/05/2013) 
 “NEWS TRASFUSIONALI 2013” organizzato dall’ A.O. S. Camillo-Forlanini, Roma (da 12/09/2013 a 14/12/2013 )
" IL CORRETTO UTILIZZO DEGLI EMOCOMPONENTI E DEI PLASMADERIVAT” corso fad" organizzato da Biomedia 

Anno 2012
 “AGGIORNAMENTI IN AMBITO DI DONAZIONE DEL SANGUE INTERO ED AFERESI NEL RISPETTO DELLA RECENTE 
NORMATIVA” organizzato dalla Scuola Medica Ospedaliera di Roma e della Regione Lazio, Roma (14/15 Giugno 2012 )
“NEWS EBM TRASFUSIONALI 2012 - I PARTE. VISITANDO LE RIVISTE SCIENTIFICHE INTERNAZIONALI” organizzato 
dalla A.O.  S.Camillo-Forlanini ,Roma (30/01/2012 al 15/05/2012 )
 “AGGIORNAMENTI TRASFUSIONALI” organizzato dalla A.O.  S.Camillo-Forlanini, Roma (25/10/2012).
"APPROPRIATEZZA NELLA PRODUZIONE E MANIPOLAZIONE DEGLI EMOCOMPONENTI" organizzato dalla A.O.  
S.Camillo-Forlanini ,Roma (30-31marzo 2012 )
"SIMTI FAD-AGGIORNAMENTI IN MEDICINA TRASFUSIONALE- RIMINI 2012" organizzato da  Biomedia 
" CORSO DI IMMUNOEMATOLOGIA DI BASE" corso fad organizzato da Biomedia

Anno 2011
“I DIFETTI ERITROCITARI DI INTERESSE DIAGNOSTICO PER LA PREVENZIONE NEL PROCESSO TRASFUSIONALE”
organizzato dall’A. O. S.Camillo-Forlanini, Roma (18-21/3/ 2011)

                                                          
"II CONFERENZA NAZIONALE DEI SERVIZI TRASFUSIONALI" organizzato da SIMTI, Pisa (26-28/05/2011 )

Anno 2010
 “GIORNATE DI IMMUNOEMATOLOGIA ERITROCITARIA E PIASTRINICA: I AGGIORNAMENTO SU TECNOLOGIE, STUDI 
IMMUNOEMATOLOGICI E CASI CLINICI” organizzato dall’A. O. S.Camillo-Forlanini ,Roma (23-25/11/2010 )
“ASPETTI APPLICATIVI E PROCESSI DI QUALITY CONTROL NELLA PRODUZIONE DI CELLULE STAMINALI 
EMOPOIETICHE” organizzato dall’A. O. S.Camillo-Forlanini , Roma ( 4-5 /11/ 2010) 
“DIAGNOSTICA DI LABORATORIO DEI DIFETTI ERITROCITARI E APPROPRIATEZZA DELLA MODULISTICA” organizzato 
dall’A. O. S.Camillo-Forlanini ,Roma (14-15/12/ 2010 )

Anno 2009

Pagina 11 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]



“PRODUZIONE DI EMOCOMPONENTI DI 1° E 2° LIVELLO SECONDO  GLI STANDARD DI MEDICINA TRASFUSIONALE E 
SIMTI E RACCOMANDAZIONI EUROPEE” organizzato dall’A. O.  S.Camillo-Forlanini, Roma ( 26-28/2/2009 )
“SVILUPPO E CERTIFICAZIONE UOSD: RACCOLTA, PRODUZIONE E VALIDAZIONE EMOCOMPONENTI     
DELL’AZIENDA SAN CAMILLO-FORLANINI” organizzato dall’A. O. S.Camillo-Forlanini, Roma (15 Aprile-25 Giugno 2009) 
“AGGIORNAMENTO DELLE PROCEDURE  SULL’APPROPRIATEZZA PER LA RACCOLTA DEL SANGUE INTERO ED   
AFERESI E CONTROLLO DEI DONATORI PERIODICI” organizzato dall’A. O. S.Camillo-Forlanini, Roma (17-19/09/2009)  
“VALIDAZIONE DEGLI EMOCOMPONENTI:ANALISI E REVISIONE PROCEDURE” organizzato dall’A.O. S.Camillo-Forlanini, 
Roma (12-14/11/2009)

Anno 2008
“IL LABORATORIO DI IMMUNOEMATOLOGIA ERITROCITARIA: TECNOLOGIE E PROTOCOLLI DIAGNOSTICI” organizzato 
dalla Scuola Medica Ospedaliera di Roma e della Regione Lazio, Roma (24-26/06/2008 )
“METODICHE RAPIDE NELLA DIAGNOSTICA MICROBIOLOGICA: APPROPRIATEZZA, LIMITI ED INTERPRETAZIONI” 
organizzato dalla Scuola Medica Ospedaliera di Roma e della Regione Lazio, Roma (06-07/10/2008) 
"XXXVIII Convegno Nazionale di Studi di Medicina Trasfusionale" organizzato da SIMTI, Rimini (24-27/09/2008) 

Anno 2006
 “PROCEDURE APPROPRIATE PER LA PRODUZIONE DEGLI EMOCOMPONENTI” organizzato dall’A. O. S.Camillo-
Forlanini, Roma (22-29/05/2006 )

Anno 2003
“SICUREZZA NEI SERVIZI DI DIAGNOSTICA DI LABORATORIO” organizzato dal Dipartimento di Diagnostica di Laboratorio e
Nucleo SITOR dell'A.O. S.Camillo-Forlanini,  Roma (17-18/11/2003)

Anno 2002
Corso  di  aggiornamento  in  Medicina  Trasfusionale  “NUOVE PROSPETTIVE NELLA DIAGNOSTICA INFETTIVOLOGICA”
organizzato da SIMTI – Caltanissetta, 24/09/2002                                                                                                     

                                                                                                       

                                                                                                     
Roma Firma
                                                                                                     

Pagina 12 - Curriculum vitae di
[ Gallo Assunta ]


	IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
	PUBBLICAZIONI
	HEPATOLOGY 355 A, 1995
	“Prevalenza delle infezioni da HTLV I e HTLV II in donatori di sangue”
	Estratti di lavori scientifici presentati a convegni e seminari

		2024-05-15T17:28:40+0200




